<sup>42</sup> ACUR, bossa I, perg. núm. 50; LI. SARRET, *Privilegis*, p. 468-471 (esp. 470-471).

## Apèndix

### I

*El 20 de gener de 1478, Joan II concedeix llicència per exercir la medicina a Itskhaq Salom, jueu de Tàrrega.*

ACA, Canc, Reg. 3391, fol. 99r

Içach Salom

Nos, Iohannes etc. Considerantes quod humana fragilitas corrupcionibus<sup>43</sup> variis dedita noscitur antidotis indigere et tanto libencius phisice et chirurgie scientia eruditos benigne prosequimur quanto amplius ad salutem personarum et egrorum corporis necessarios reputamus. Cum itaque te, Içach Salom, iudeum ville Tarrege, per dilectum prothofisicum domus nostre, magistrum Iohannem de Ribesaltes, commissarium per nos ad hec specialiter deputatum, examinatum ydoneum et sufficientem in arte phisice et chirurgie ex veridica informatione ipsius magistri Iohannis de Ribesaltes comperimus. Tenore presentis tibi, Içach Salom, bene merito et condigno et in dicta arte sufficienti et bene comprobato, nam dignus es qui magisterio decorari debeas, concedimus et licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod in omnibus regnis et terris nostris et alibi ubique dicionis nostre quamdiu vixeris dicta arte phisice et chirurgie libere et impune uti valeas inhibitionibus, ordinationibus, pragmaticis, sanctionibus seu provisionibus quibuscumque in contrarium editis sive factis et penis in eis adiectis obsistentibus nullomodo quoniam in usu et exercitio dicte artis te, dictum Içach Salom, huiusmodi serie aprobamus.

Mandantes per hanc eandem scienter et expresse regenti gerentibusque vires generalis gubernatoris iusticie et baiulo generali regni Aragonum necnon gerentivices nostri generalis gubernatoris in principatu Cathalonie necnon baiulis generalibus ac localibus, iusticiis, çalmedinis, viccariis, merinis, iuratis, supraiunctariis, portariis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris, tam maioribus quam minoribus, et locatenentibus eorundem presentibus et futuris sub obtentu nostre gracie et amoris incursuque nostre indignationis et ire penaque florenorum trium mille a bonis cuiuslibet secus agentis habendorum nostrisque inferendorum erariis quatenus licenciam, aprobacionem et concessionem nostras huiusmodi tibi, Içach Salom, teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire faciant aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro vero sigillo impendenti munito. Datum Barchinone, die xx mensis ianuarii anno a nativitate Domini M CCCCLXXVIII regnique nostri Navarre anno LIII, aliorum vero regnorum nostrorum XXI. Rex yo.